
 
 

 

10. ROČNÍK HUDEBNÍCH SLAVNOSTÍ VLADIMÍRA REISKÉHO DE DUBNIC  

NA ZÁMKU VE VILÉMOVĚ 
 

Místo konání:  Vilémov 
Organizátor:  Vilémov Business Operation s.r.o.  
Termín konání: 15. říjen - 26. listopad 2016 

 

Zámek ve Vilémově u Golčova Jeníkova je nevelkým sídlem šlechtické rodiny baronů Reiských de 

Dubnic. Poslední člen rodiny trvale žijící na zámku, pan baron Vladimír Reiský de Dubnic, k jehož 

poctě se hudební slavnosti konají, zemřel v roce 2001.  

Na zámku se od dubna do září konají svatby, firemní a společenské akce, setkávají se tady rodiny 

a přátelé. Po skončení provozní sezony, v říjnu a listopadu, nastává nejvhodnější čas na pořádání 

koncertů v zámeckém zrcadlovém sále, který je pro hudební představení dokonalým prostorem 

s výbornou akustikou.  

V roce 2016 uspořádal zámek ve Vilémově již 10. ročník Hudebních slavností Vladimíra Reiského 

de Dubnic. Od nápadu, který se zrodil před 10 lety a kdy na koncert přišlo 30 posluchačů, získával 

každoročně malý hudební festiválek na oblibě posluchačů, kteří se každoročně vracejí a přivádějí 

další své přátele a známé. Koncerty posledních ročníků bývají dlouho předem vyprodány 

a kapacita sálu, 170 osob, zdaleka nestačí velkému zájmu posluchačů. Organizátoři se snaží 

o pestrou a kvalitní nabídku koncertů a také věří, že zámecká atmosféra s hořícími krby v předsálí, 

zámeckým jablečným závinem a skleničkou vína a s časem na popovídání s přáteli po skončení 

koncertů je tím příjemným bonusem, který zámecké koncerty přece jen odlišuje od koncertů ve 

velkých koncertních sálech. Na programu 10. ročníku byl koncert houslového virtuoza Jaroslava 

Svěceného, koncert Bennewitzova smyčcového kvarteta a vystoupení hudebního tria Musica 

Dolce Vita. 

 

Více na: www.zonerama.com/Link/Account/68172 a www.vilemovcastle.cz 


